
近年の新型コロナウイルス感染症の経験とその後の広がりは施設内の衛生面の意識をよ
り高めています。今回の特殊浴槽は利用者様の安全と保清、温浴効果のある機器を導入し
ており、多くの方に利用していただき、ミスト浴の気持ちよさを実感していただければと
思います。
今後もより質の高いサービスの提供に努めてまいります。引き続き皆様のご理解とご支

援を賜りますようお願い申し上げます。

公益財団法人JKA補助制度の詳細は右記サイトよりご確認いただけます。

特殊浴槽の導入とあわせて一般浴槽を整備いたしました。
おひとりおひとりが残存機能を生かしながら、リラックス
した入浴時間となるよう環境整備しています。今後はより
プライバシーに配慮した空間となるようカーテンを増設し
ていく予定です。

社会福祉法人那珂川福祉会 ねむのき
福岡県那珂川市下梶原二丁目6番3号
TEL：092-952-1122 FAX：092-954-1960
https://www.nakafuku.jp/

JKA Social Action 検索

https://www.jka-cycle.jp/

浴槽内すのこ

すべり止めマット

浴槽手すり

座面の回転で方向転換
が楽にできる

洗い場との高低差を小
さくすることでまたぎ
動作がしやく、立ち上
がりも容易となる

全身を
包み込む
温かさ
※ミスト状の
シャワー

point2

point3

衛生的

心肺の
負担が
少ない

point1

この度の特殊浴槽導入は競輪の補助を活用し導入しております。

回転いす

浴槽の縁にセットし
て入浴をサポート


